
 

Расписание уроков для обучающихся 1-9 классов МБОУ "Сергачская СОШ №4" на 2021 – 2022 учебный год 

Д
ен

ь
 

н
ед

е
л
и

 

 I полугодие II полугодие 

№
 у

р
о

к
а  

Время 

 

1  класс 

№
 у

р
о

к
а  

Время 

 

1  класс 

п
о

н
ед

е
л
ь
н

и
к

 

1 08.00 - 08.35 Литературное чтение 1 08.00 - 08.40 Литературное чтение 

2 08.45 - 09.20 Русский язык 2 08.50 - 09.30 Русский язык 

 09.40 - 10.20 Динамическая пауза  09.50 - 10.30 Динамическая пауза 

3 10.30 – 11.05 Математика  3 10.40 - 11.20 Математика  

4 11.15 – 11.50 Технология 4 11.30 - 12.10 Технология 

5 12.00 – 12.35  5 12.20 – 13.00  

      

в
то

р
н

и
к
 

1 08.00 - 08.35 Литературное чтение 1 08.00 - 08.40 Литературное чтение 

2 08.45 - 09.20 Русский язык 2 08.50 - 09.30 Русский язык 

 09.40 - 10.20 Динамическая пауза  09.50 - 10.30 Динамическая пауза 

3 10.30 – 11.05 Математика  3 10.40 - 11.20 Математика  

4 11.15 – 11.50 Окружающий мир 4 11.30 - 12.10 Окружающий мир 

5 12.00 – 12.35  5 12.20 – 13.00  

      

 с
р

ед
а 

1 08.00 - 08.35 Литературное чтение 1 08.00 - 08.40 Литературное чтение 

2 08.45 - 09.20 Русский язык 2 08.50 - 09.30 Русский язык 

 09.40 - 10.20 Динамическая пауза  09.50 - 10.30 Динамическая пауза 

3 10.30 – 11.05 Физическая культура 3 10.40 - 11.20 Физическая культура 

4 11.15 – 11.50 Математика 4 11.30 - 12.10 Математика 

5 12.00 – 12.35 Музыка 5 12.20 – 13.00 Музыка 

      

ч
ет

в
ер

г 

1 08.00 - 08.35 Родной язык 1 08.00 - 08.40 Родной язык 

2 08.45 - 09.20 Окружающий мир 2 08.50 - 09.30 Окружающий мир 

 09.40 - 10.20 Динамическая пауза  09.50 - 10.30 Динамическая пауза 

3 10.30 – 11.05 ИЗО 3 10.40 - 11.20 ИЗО 

4 11.15 – 11.50 Физическая культура 4 11.30 - 12.10 Физическая культура 

5 12.00 – 12.35  5 12.20 – 13.00  

      

п
я
тн

и
ц

а
 

1 08.00 - 08.35 Литературное чтение 1 08.00 - 08.40 Литературное чтение 

2 08.45 - 09.20 Русский язык 2 08.50 - 09.30 Русский язык 

 09.40 - 10.20 Динамическая пауза  09.50 - 10.30 Динамическая пауза 

3 10.30 – 11.05 Математика 3 10.40 - 11.20 Математика 

4 11.15 – 11.50 Физическая культура 4 11.30 - 12.10 Физическая культура 

5 12.00 – 12.35  5 12.20 – 13.00  

      

 

 

 



 

 

Д
ен

ь
 

н
ед

е
л
и

 

№
 у

р
о

к
а  

Время 

 

2а класс 

 

2б класс 

№
 у

р
о

к
а  

Время 

 

3 класс 

№
 у

р
о

к
а  

Время 

 

4 класс 
п

о
н

ед
е
л
ь
н

и
к
 

1 08.00 - 08.45 Русский язык Русский язык 1 08.10 - 08.55 Русский язык 1 08.10 - 08.55 Физическая культура 

2 08.55 - 09.40 Физическая культура  Математика 2 09.15 - 10.00 Математика 2 09.15 - 10.00 Русский язык 

3 10.00 - 10.45 Математика Физическая культура 3 10.20 - 11.05 Литературное чтение 3 10.20 - 11.05 Математика 

4 10.55 - 11.40 Литературное чтение Литературное чтение 4 11.15 - 12.00 Окружающий мир 4 11.15 - 12.00 Литературное чтение 

5 11.50 - 12.35 Технология Технология 5 12.10 - 12.55 Технология 5 12.10 - 12.55 Технология 

          

          

в
то

р
н

и
к
 

1 08.00 - 08.45 Русский язык Русский язык 1 08.10 - 08.55 Физическая культура 1 08.10 - 08.55 Английский язык 

2 08.55 - 09.40 Математика Математика 2 09.15 - 10.00 Английский язык 2 09.15 - 10.00 Физическая культура 

3 10.00 - 10.45 Физическая культура Английский язык 3 10.20 - 11.05 Русский язык 3 10.20 - 11.05 Математика 

4 10.55 - 11.40 Английский язык Физическая культура 4 11.15 - 12.00 Математика 4 11.15 - 12.00 Русский язык 

5 11.50 - 12.35 Литературное чтение Литературное чтение 5 12.10 - 12.55 Литературное чтение 5 12.10 - 12.55 Окружающий мир 

          

          

ср
ед

а 

1 08.00 - 08.45 Русский язык Русский язык 1 08.10 - 08.55 Русский язык 1 08.10 - 08.55 Физическая культура 

2 08.55 - 09.40 Математика Математика 2 09.15 - 10.00 Физическая культура  2 09.15 - 10.00 Русский язык 

3 10.00 - 10.45 Литературное чтение Литературное чтение 3 10.20 - 11.05 Математика 3 10.20 - 11.05 Математика 

4 10.55 - 11.40 Окружающий мир Окружающий мир 4 11.15 - 12.00 Окружающий мир 4 11.15 - 12.00 Литературное чтение 

5 11.50 - 12.35 ИЗО ИЗО 5 12.10 - 12.55  5 12.10 - 12.55 ИЗО 

          

          

ч
ет

в
ер

г 

1 08.00 - 08.45 Родной язык Родной язык 1 08.10 - 08.55 Родной язык 1 08.10 - 08.55 Английский язык 

2 08.55 - 09.40 Математика Математика 2 09.15 - 10.00 Литературное чтение 2 09.15 - 10.00 Родной язык 

3 10.00 - 10.45 Литературное чтение Литературное чтение 3 10.20 - 11.05 Физическая культура 3 10.20 - 11.05 ОРКСЭ 

4 10.55 - 11.40 Музыка Музыка 4 11.15 - 12.00 Музыка 4 11.15 - 12.00 Музыка 

5 11.50 - 12.35   5 12.10 - 12.55 Английский язык 5 12.10 - 12.55  

          

          

п
я
тн

и
ц

а
 

1 08.00 - 08.45 Английский язык Русский язык 1 08.10 - 08.55 Русский язык 1 08.10 - 08.55 Русский язык 

2 08.55 - 09.40 Физическая культура Окружающий мир 2 09.15 - 10.00 Математика 2 09.15 - 10.00 Математика 

3 10.00 - 10.45 Русский язык Физическая культура 3 10.20 - 11.05 Литературное чтение 3 10.20 - 11.05 Окружающий мир 

4 10.55 - 11.40 Окружающий мир Английский язык 4 11.15 - 12.00 ИЗО 4 11.15 - 12.00 Литературное чтение 

5 11.50 - 12.35   5 12.10 - 12.55  5 12.10 - 12.55  

          

          

 

 

 

 

 



 

 

     1 – изобразительное искусство 
 2 – родная литература (русская) - I полугодие, 

       родной язык (русский) – II полугодие. 

   3  - основы безопасности жизнедеятельности       
    

 

 
 

 

 

Д
ен

ь
 

н
ед

е
л
и

 

№
 у

р
о

к
а Время  

5а класс 

 

5б класс 

№
 у

р
о

к
а Время  

6а класс 

№
 у

р
о

к
а Время  

6б класс 
п

о
н

ед
е
л
ь
н

и
к
 

1 08.55 - 09.40 Русский язык Математика 1 08.00 - 08.45 Математика 1 08.55 - 09.40 Русский язык 

2 09.50 - 10.35 Математика Английский язык 2 08.55 - 09.40 ИЗО 2 09.50 - 10.35 Литература 

3 10.45 - 11.30 Английский язык Физическая культура 3 09.50 - 10.35 Английский язык 3 10.45 - 11.30 Математика 

4 11.50 - 12.35 История Русский язык 4 10.45 - 11.30 Русский язык 4 11.50 - 12.35 Английский язык 

5 12.45 - 13.30 Физическая культура История 5 11.50 - 12.35 Литература 5 12.45 - 13.30 ИЗО 

6 13.40 - 14.25   6 12.45 - 13.30 ОБЖ 6 13.40 - 14.25 ОБЖ 

          

в
то

р
н

и
к
 

1 08.55 - 09.40 Русский язык Биология 1 08.00 - 08.45 Математика 1 08.55 - 09.40 Математика 

2 09.50 - 10.35 Математика Русский язык 2 08.55 - 09.40 Русский язык 2 09.50 - 10.35 Русский язык 

3 10.45 - 11.30 Биология Математика 3 09.50 - 10.35 Биология 3 10.45 - 11.30 Литература 

4 11.50 - 12.35 ИЗО Литература 4 10.45 - 11.30 История 4 11.50 - 12.35 Биология 

5 12.45 - 13.30 Литература ОБЖ 5 11.50 - 12.35 Литература 5 12.45 - 13.30 История 

6 13.40 - 14.25 ОБЖ ИЗО 6 12.45 - 13.30 Физическая культура 6 13.40 - 14.25 Физическая культура 

          

ср
ед

а 

1 08.55 - 09.40 Русский язык Математика 1 08.00 - 08.45 Математика 1 08.55 - 09.40 Русский язык 

2 09.50 - 10.35 История Русский язык 2 08.55 - 09.40 Обществознание 2 09.50 - 10.35 Математика 

3 10.45 - 11.30 Математика Английский язык 3 09.50 - 10.35 Русский язык 3 10.45 - 11.30 Русский язык 

4 11.50 - 12.35 Английский язык История 4 10.45 - 11.30 Английский язык 4 11.50 - 12.35 Английский язык 

5 12.45 - 13.30 Литература Музыка 5 11.50 - 12.35 Физическая культура 5 12.45 - 13.30 Обществознание 

6 13.40 - 14.25 Музыка Литература 6 12.45 - 13.30 Русский язык 6 13.40 - 14.25 Физическая культура 

          

ч
ет

в
ер

г 

1 08.55 - 09.40 Математика Русский язык 1 08.00 - 08.45 Математика 1 08.55 - 09.40 Русский язык 

2 09.50 - 10.35 Технология Математика 2 08.55 - 09.40 История  2 09.50 - 10.35 Английский язык 

3 10.45 - 11.30 Технология Родная литература 3 09.50 - 10.35 Русский язык 3 10.45 - 11.30 Математика 

4 11.50 - 12.35 Русский язык Физическая культура 4 10.45 - 11.30 Английский язык 4 11.50 - 12.35 Родная литература 

5 12.45 - 13.30 Родная литература Технология 5 11.50 - 12.35 Музыка 5 12.45 - 13.30 История 

6 13.40 - 14.25 Физическая культура Технология 6 12.45 - 13.30 Родная литература 6 13.40 - 14.25 Музыка 

    7 14.35 – 15.20     

п
я
тн

и
ц

а
 

1 08.55 - 09.40 География Русский язык 1 08.00 - 08.45 Математика 1 08.55 - 09.40 Математика 

2 09.50 - 10.35 Математика География 2 08.55 - 09.40 Русский язык 2 09.50 - 10.35 Технология 

3 10.45 - 11.30 Русский язык Математика 3 09.50 - 10.35 Литература 3 10.45 - 11.30 Технология 

4 11.50 - 12.35 Английский язык Литература 4 10.45 - 11.30 География 4 11.50 - 12.35 География 

5 12.45 - 13.30 Литература Английский язык 5 11.50 - 12.35 Технология 5 12.45 - 13.30 Русский язык 

6 13.40 - 14.25   6 12.45 - 13.30 Технология 6 13.40 - 14.25 Литература 

          



 

Д
ен

ь
 

н
ед

е
л
и

 

№
 у

р
о

к
а Время  

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 
п

о
н

ед
е
л
ь
н

и
к
 

1 08.00 - 08.45 Английский язык Физика Алгебра 

2 08.55 - 09.40 Физика Английский язык Геометрия 

3 09.50 - 10.35 История Русский язык Физика 

4 10.55 - 11.40 Биология ОБЖ Химия 

5 12.00 - 12.45 Физическая культура Биология География 

6 12.55 - 13.40 Русский язык География Литература 

7 13.50 – 14.35 География Музыка Физическая культура 

в
то

р
н

и
к
 

1 08.00 - 08.45 Обществознание Алгебра Алгебра 

2 08.55 - 09.40 Алгебра История Геометрия 

3 09.50 - 10.35 Английский язык Геометрия История 

4 10.55 - 11.40 Геометрия Русский язык Французский язык/Информатика 

5 12.00 - 12.45 Литература Физическая культура Информатика/ Французский язык 

6 12.55 - 13.40 ИЗО Биология Русский язык 

7 13.50 – 14.35  Литература  

ср
ед

а 

1 08.00 - 08.45 Алгебра Английский язык Физика 

2 08.55 - 09.40 Физика Алгебра Английский язык 

3 09.50 - 10.35 Английский язык Химия  Физика 

4 10.55 - 11.40 Музыка Физика Обществознание 

5 12.00 - 12.45 Русский язык Родная литература Литература 

6 12.55 - 13.40 Родная литература Физическая культура Биология 

7 13.50 – 14.35    

ч
ет

в
ер

г 

1 08.00 - 08.45 Технология Химия Алгебра 

2 08.55 - 09.40 Технология ИЗО Английский язык 

3 09.50 - 10.35 Французский язык/Информатика Русский язык История 

4 10.55 - 11.40 Информатика/ Французский язык Обществознание Русский язык 

5 12.00 - 12.45 История Французский язык/Информатика Биология 

6 12.55 - 13.40 Литература Информатика/ Французский язык Химия 

7 13.50 – 14.35   Родная литература 

п
я
тн

и
ц

а
 

1 08.00 - 08.45 Алгебра Технология География 

2 08.55 - 09.40 ОБЖ Алгебра Английский язык 

3 09.50 - 10.35 Геометрия Английский язык История 

4 10.55 - 11.40 Русский язык Геометрия Русский язык 

5 12.00 - 12.45 Физическая культура История Литература 

6 12.55 - 13.40 Литература География Физическая культура 

7 13.50 – 14.35 География Литература ОБЖ 


